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Subject: Verdelingscriteria - Discriminerend voor de overlevenden van de Sjoa
Date: Sun, 20 Aug 2000 17:58:52 +0300
From: Philip Staal <staal@sisanit.co.il>
Organization: Sisanit Marketing Ltd.
To: Menno Cohen <joymen@aquanet.co.il>, Riek Levie <rlevie@bezeqint.net>,
     Marthi Herschler <ihershle@netvision.net.il>,
     Hanneke Gelderblom - Lankhout <gelderblom_jl_hm@wxs.nl>,
     Joop Sanders <cjo@cjo.nl>, Harry Hes <ghes@wxs.nl>,
     "Ernst J. Numann" <numann.ej@wxs.nl>, Eshter Koedam <estherk@cidi.nl>,
     "hmarkens@worldonline.nl" <hmarkens@worldonline.nl>,
     Rob Wurms <robwurms@worldonline.nl>, Cidi <cidi@cidi.nl>,
     "R. Naftaniel" <cidi@xs4all.nl>,
     Chris van Gent <chris-van.gent@corp.ahold.nl>,
     Micha Gelber <MGelber@igr.nl>, Jacques Grishaver <info@auschwitz.nl>,
     "Arthur E. Vis" <msc.koekoek@wxs.nl>,
     "A. Kasdorp" <akasdorp@xs4all.nl>, Israel Meldpunt <cmil@inter.net.il>,
     Gilah Kidar <moshekid@netvision.net.il>,
     IOH kantoor <ioh@netvision.net.il>,
     Manfred Gerstenfeld <manfredg@netvision.net.il>,
     Berthie Nachbahr <nachbahr@netvision.net.il>,
     "'Benno & Basia Bonnewit'" <ben_bon@hotmail.com>,
     "'Joel Fishman'" <jfishman@netvision.net.il>,
     "'Chaya Brasz'" <brasz@vms.huji.ac.il>,
     Bob Engelsman <bob_e@zahav.net.il>,
     Jacques Richter <richterj@netvision.net.il>,
     Jehudith Millul <otsmotg@bezeqint.net>,
     Gidi Peiper <peiper@surfree.net.il>,
     Baruch Bar-Tel <ilpbr_tu@netvision.net.il>,
     "Yssachar (Barend) Elburg" <yselburg@netvision.net.il>,
     Avraham Roet <roeta@isdn.net.il>,
     "Ya'acov Yannay" <yannay@netvision.net.il>,
     Sarina van Dam <vandam@isdn.net.il>,
     yossi dotan <yosdotan@bezeqint.net>, fa Mulder <fa.mulder@prdf.nl>,
     Hans Vuijsje <h.vuijsje@joodswelzijn.nl>,
     Fred Ensel <fensel@euronet.nl>, Marco de Bock <M.E.F.BOCK@minfin.nl>,
     Arthur Vis <avis@few.eur.nl>, "Fam. Bril" <fam.bril@amveen.demon.nl>,
     Lieneke Proost <ac.proost@minvws.nl>, Bas bijl <b.bijl@minvws.nl>,
     Christian Ruppert <C.J.Ruppert@minfin.nl>,
     Hans Knoop <HansKnoop@compuserve.com>

Beste allemaal,

Nu het er naar uitziet dat de weduwen/weduwnaren nog net op tijd
binnenboord gehaald worden bij de verdelingscriteria, is het helemaal
compleet.
Een ieder kan erfen van zijn ouders/partners, voorwaarde moet wel zijn
dat hij/zij geen overlevende van de Sjoa is want dan gaat de volledige
erfenis naar die personen die niet in de Sjoa vervolgd zijn!
Voor de volledige erfenis komen dus in aanmerking alleen personen die na
de Sjoa geboren zijn en/of niet in de Sjoa vervolgd zijn.

Ik ben het, alsmede Platform Israel (getuige de besluiten in volledige
consensus genomen tijdens de laatste Platform vergadering) niet eens met
de uitkomst van het verdelingscriteria en meen dat het scheef getrokken
is. Maar het is het goed recht voor anderen om dit anders te zien.
Het adviescollege en de CJO hebben, volgens mij, te veel nadruk gelegd
op de tweede generatie.
Zo wordt de eerste generatie overlevenden van de Sjoa, kinderen en
partners, onterft. Die komen immers niet in aanmerking voor de verdeling
van de erfenis! Hierdoor is het dus mogelijk dat een persoon van de
naoorlogse generatie eenzelfde portie kan krijgen dan een overlevende
van de Sjoa.
De naoorlogse-generatie of personen die niet vervolgd zijn erven dus
alles van hun ouders/partners.
Ik vind dat hiermee de overlevenden van de Sjoa gediscrimineerd worden.

VOORBEELD
Een gezin komt met twee kinderen uit de oorlog. Na de oorlog wordt een
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derde kind geboren. Indien een ouder overlijdt dan zou elk kind dus 1/3
unit/portie van de overleden ouder moeten erven.
Echter, de twee kinderen die voor of tijdens de oorlog geboren zijn
kunnen geen 1/3 unit/portie erven daar ze dan 1+1/3 unit/portie zouden
krijgen en de maximale unit/portie is gesteld op 1.
Volgens de verdelingscriteria krijgt echter, het kind dat na de oorlog
geboren is een hele unit/portie. Dus het naoorlogse kind krijgt dan ook
2/3 unit/portie waar eigenlijk zijn broer/zus recht op hebben.
(zie: http://www.ajalah.com/ajalah/news/verdeling)

Volgens mijn voorstel, en dit komt overeen met "Historical and moral
settlement for the treatment in Norway of the economic liquidation of
the Jewish minority during World War II", zou in bovenvermeld geval de
persoon die na de oorlog geboren is 1/3 unit/portie krijgen en 2/3
unit/portie zou dan terug gaan naar de pot
voor herverdeling.
Ik citeer een zin uit de "Noorse Verdelingscriteria", paragraaf 5.2.1.
QUOTE
If the payment is reduced because of the maximum amount, other heirs
will not be entitled to the surplus.
UNQUOTE

In paragraaf 5.2.1 van het "Historical and moral settlement for the
treatment in Norway of the economic liquidation of the Jewish minority
during World War II" staat:
QUOTE
The standard payment is set at NOK 200 000. If the person entitled to
the payment has died, the sum is distributed between the bereaved in
accordance with the distribution provisions in the Inheritance Act,
except that only the surviving spouse and direct heirs are entitled to
it. The rule concerning the minimum amount for a spouse (section 6 of
the Inheritance Act) does not apply, and a surviving spouse may not
retain an undistributed estate with regard to the payment.

There is also a maximum limit of NOK 200 000 per person, so that no one
may receive more than this amount. Thus a person who is himself entitled
to a payment may not receive payments on behalf of deceased parents,
grandparents or spouse, even if he were entitled to it. Nor will his
heirs be entitled to it even if the payments they receive are less than
the maximum amount. If the payment is reduced because of the maximum
amount, other heirs will not be entitled to the surplus.
UNQUOTE

Kan iemand me uitleggen waarom, wij Nederlanders, het wiel opnieuw
moeten uitvinden en inplaats van een rond wiel een krom wiel fabriceren?

Ik stel daarom voor de verdelingscriteria, wat betreft het erven,
overeenkomstig de "Historical and moral settlement for the treatment in
Norway of the economic liquidation of the Jewish minority during World
War II" te maken.

Met vriendelijke groet,
--
Philip Staal
Fax: +972-6-6270382
http://www.ajalah.com
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